UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SXD-KCHT      Quảng Ngãi, ngày        tháng 5 năm 2025

V/v tiếp tục chỉ đạo triển khai

thực hiện Quyết định số

358/QĐ-TTg ngày 10/3/2020

và Kế hoạch số 82/KH-UBND

ngày 03/6/2021 của UBND tỉnh

Kính gửi: UBND các huyện: Bình Sơn, Sơn Tịnh,

Tư Nghĩa, Nghĩa Hành, Mộ Đức, thị xã

Đức Phổ và thành phố Quảng Ngãi.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 2330/UBND-KTN

ngày 23/4/2025; Bộ Xây dựng tại Văn bản số 2454/BXD-KCHT ngày 22/4/2025

về thực hiện Quyết định số 358/QĐ-TTg ngày 10/3/2020 của Thủ tướng Chính

phủ, kèm theo Văn bản số 590/BC-ĐS ngày 06/03/2025 của Tổng Công ty Đường

sắt Việt Nam. Sở Xây dựng đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố có tuyến

đường sắt đi qua chỉ đạo thực hiện các nội dung sau:

1. Ưu tiên bố trí nguồn lực, kinh phí để tổ chức triển khai thực hiện bảo đảm

tiến độ các nhiệm vụ theo Ðề án đảm bảo trật tự hành lang an toàn giao thông và

xử lý dứt điểm lối đi tự mở qua đường sắt được phê duyệt tại Quyết định số

358/QĐ-TTg ngày 10/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 82/KH-

UBND ngày 03/6/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi, trong đó tập trung xóa bỏ

lối đi tự mở qua đường sắt trên địa bàn mình quản lý.

2. Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung tại khoản 2 Văn bản số

335/SXD-KCHT ngày 24/3/2025 của Sở Xây dựng về tăng cường công tác bảo

đảm trật tự an toàn giao thông và xử lý các lối đi tự mở qua đường sắt trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi.

3. Tăng cường phối hợp với ngành đường sắt và các cơ quan, đơn vị có liên

quan để có biện pháp giảm, thu hẹp, xóa bỏ các lối đi tự mở và bảo vệ hành lang

an toàn đường sắt.

Sở Xây dựng đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố nêu trên khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Cục ĐSVN;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng BATGT tỉnh;

- Chi nhánh Khai thác ĐS Nghĩa Bình;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, KCHT.tvtri.104

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

2

		2025-05-14T15:08:26+0700

		2025-05-14T15:16:09+0700

		2025-05-14T15:16:09+0700

		2025-05-14T15:16:09+0700